PAGE
1

ДОГОВОР

подряда о создание интернет-сайта №__.

	г. Москва
	«____»_______________2014.

Индивидуальный предприниматель Мягков Александр Юрьевич (свидетельство о

государственной регистрации № 312774629200911 от 18 октября 2012 г.), именуемый в дальнейшем «Подрядчик»
и ФИО лица/наименование организации, именуемый в дальнейшем «Заказчик»

заключили договор о нижеследующем.
1. Предмет договора.
1.1. Подрядчик обязуется выполнить по заданию Заказчика комплекс работ по созданию интернет-сайта и сдать результаты заказчику, а заказчик обязуется принять результат работ и оплатить его.

1.2. Комплекс работ по созданию интернет сайта состоит из следующих этапов:
· разработка технического задания (далее по тексту – ТЗ) на основании брифа (анкеты) на создание сайта, предоставляемой Заказчиком;
· разработка дизайна сайта;
· HTML-верстка, интеграция верстки с CMS;
· программирование;
· тестирование, базовое наполнение контентом.

1.3. Детализированный перечень работ и сроки выполнения отдельных этапов определяются в ТЗ, которое подписывается обеими сторонами договора и является его неотъемлемой частью. Если в ТЗ не оговорены какие-либо требования Заказчика, то Подрядчик может реализовать их по своему усмотрению.

1.4. ТЗ  разрабатывается на основе брифа (анкеты), предоставленной Заказчиком до подписания договора. Данный бриф (анкета) может включать в себя задачу (цель) интернет-сайта, требования к дизайну, его содержанию, технологические требования, требования к системе администрирования, пожелания и рекомендации относительно будущего результата работ, а также все иные сведения, которые, по мнению Заказчика, являются существенными для создаваемого интернет-сайта. Бриф (анкета) рассматривается исключительно как рекомендательный документ и не является ТЗ или частью настоящего договора.
1.5. При необходимости проведения дополнительных работ, не указанных в первоначальном ТЗ и влекущих увеличение стоимости работ, стороны подписывают дополнительное ТЗ. Стоимость таких работ определяетсяПодрядчиком, исходя из их объема и сложности, и оплачивается Заказчиком дополнительно.
2. Порядок выполнения работ и их сроки.

2.1. Дата начала работ

«____»_______________2014 г.

2.2. Дата окончания работ
«____»_______________2014 г.

2.3. Дата начала и окончания работ может быть изменена по соглашению сторон в ТЗ.

2.4. Указанные в ТЗ сроки реализации отдельных этапов работ могут быть изменены Подрядчиком в одностороннем порядке при условии, что общий срок выполнения работ останется неизменным.

2.5. В случае просрочки Заказчиком внесения оплаты по настоящему договору, несвоевременного предоставления необходимой Подрядчику информации, иных просрочек со стороны Заказчика дата окончания работ смещается соответственно продолжительности таких просрочек.

2.6. В случае возникновения непредвиденных препятствий к исполнению договора Подрядчиком технологического, природного или социального свойства, дата окончания работ смещается соответственно числу дней, требуемых для устранения таких препятствий. При этом на Подрядчике лежит обязанность по доказыванию как наличия этих фактов, так и их продолжительности.
2.7. После выполнения каждого, из указанных в п. 1.2 этапов работ Подрядчик предоставляет Заказчику возможность ознакомиться с их результатами и одновременно составляет, подписывает и направляет Заказчику акт о выполненных работах.
2.8. Результаты выполненных работ предоставляются Заказчику путем их размещения на хостинге Заказчика или Подрядчика, либо в иной электронной форме, определяемой сторонами в ТЗ.
2.9. Заказчик обязан в течение 3 (трех) рабочих дней ознакомиться с результатами выполненных работ и подписать предоставленный Подрядчиком акт о выполненных работах. В случае непредставления Заказчиком подписанного акта, работы считаются выполненными с надлежащим качеством.
2.10. В случае если у Заказчика имеются претензии относительно качества выполненных работ, Заказчик обязан указать на них в подписываемом акте о выполненных работах.
2.11. Подрядчик обязуется безвозмездно устранить недостатки выполненных работ, если объем таких работ соответствует ТЗ, согласованному сторонами. После устранения таких недостатков Подрядчик составляет, подписывает и направляет Заказчику новый акт о выполненных работах.
2.12. Заказчик обязан в течение 3 (трех) рабочих дней подписать предоставленный Подрядчиком новый акт о выполненных работах.
2.13. Заказчик не вправе ссылаться на недостатки выполненных работ (а такие работы считаются выполненными с надлежащим качеством) в случае если о таких недостатках ему должно было быть известно ранее и Заказчик не указал на них в процессе подписания 3 (трех) предыдущих актов о выполненных в ходе данного этапа работах. Устранение таких недостатков возможно лишь путем заключения дополнительного ТЗ в порядке, предусмотренном п. 1.5 настоящего договора.
2.14. Подрядчик вправе приступить к исполнению следующего этапа работ в случаях, если
· обеими сторонами подписан акт о выполненных работах без указания Заказчиком на недостатки выполненных работ;
· Заказчик не предоставил Подрядчику подписанный в установленный п. 2.6 срок акт о выполненных работах;
· Заказчик предоставил Подрядчику подписанный акт о выполненных работах с указанием на недостатки в выполненных работах, однако прямо выразил в данном акте свое согласие на выполнение Подрядчиком работ, предусмотренных следующим этапом в соответствии с ТЗ.
2.15. В момент подписания акта о выполненных работах, предусмотренных последним этапом, Подрядчик обязуется передать исполнителю всю информацию, необходимую для надлежащего функционирования сайта (логины, пароли и т.п.).

3. Права и обязанности сторон.
3.1. Заказчик вправе:

3.1.1. осуществлять контроль за ходом и качеством выполнения работ Подрядчиком по настоящему договору, в том числе указывать Подрядчику на недостатки выполненных работ при подписании акта о выполненных работах, не вмешиваясь при этом в его деятельность;
3.1.2. в случае нарушения общего срока выполнения работ требовать расторжения настоящего договора и возврата денежной суммы, определяемой по правилам  п. 4.6 настоящего договора.

3.2. Заказчик обязан:

3.2.1. произвести своевременную оплату работ Подрядчика;

3.2.2. своевременно предоставлять Подрядчику всю необходимую информацию, необходимую для выполнения работ;
3.2.3. осуществлять приемку выполненных работ после окончания каждого из этапов, предусмотренных п. 1.2 настоящего договора в установленный срок;
3.2.4. не удалять размещенную на сайте информацию о праве авторства Подрядчика в отношении данного сайта, а также иную согласованную в ТЗ информацию о Подрядчике;

3.2.5. исполнять иные обязательства, установленные данным договором.

3.3. Подрядчик вправе:

3.3.1. приостановить исполнение своих обязательств либо отказаться от их исполнения в случае неисполнения Заказчиком обязательств по настоящему договору, либо наличия обстоятельств, очевидно свидетельствующих о том, что такое исполнение не будет произведено в установленный срок;
3.3.2. привлечь к исполнению своих обязательств других лиц (субподрядчиков);
3.3.3. требовать расторжения настоящего договора в одностороннем порядке, вернув Заказчику денежную сумму, определяемую по правилам  п. 4.6 настоящего договора.

3.4. Подрядчик обязан:

3.4.1. выполнять работы в соответствие с условиями настоящего договора и ТЗ;

3.4.2. предоставлять Заказчику промежуточные результаты работ после окончания каждого из этапов, предусмотренных п. 1.2 настоящего договора;

3.4.3. обеспечить конфиденциальность полученной от Заказчика информации (кроме общедоступной), в том числе пароли доступа в закрытые зоны сайта;

3.4.4. немедленно предупредить заказчика и до получения от него указаний приостановить работу при обнаружении не зависящих от подрядчика обстоятельств, которые создают невозможность ее завершения в срок;
3.4.5. исполнять иные обязательства, установленные данным договором.
4. Цены и порядок оплаты работ.
4.1. Стоимость работ по настоящему договору составляет «__________» (___________________________________) рублей без НДС (НДС не облагается в связи с применением Подрядчика упрощенной системы налогообложения).

4.2. Стоимость всех работ складывается из стоимости отдельных этапов работ, которая, если иное не установлено сторонами в ТЗ, составляет в процентах от общей стоимости, указанной в п. 4.1:

4.2.1. 15 %
- разработка ТЗ на основании брифа (анкеты) на создание сайта, предоставляемой Заказчиком;

4.2.2. 50 %
- разработка дизайна сайта;

4.2.3. 20 %
- HTML-верстка, интеграция верстки с CMS;

4.2.4. 10 %
- программирование;

4.2.5. 5 %
- тестирование, базовое наполнение контентом.
4.3. Заказчик обязуется оплатить стоимость работ, предусмотренных первым этапом, в момент подписания настоящего договора. Последующие этапы подлежат оплате в течение 1 рабочего дня с момента предоставления Заказчику подписанного Подрядчиком акта о выполненных работах.

4.4. Подрядчик приступает к выполнению работ, предусмотренных ТЗ после оплаты полной стоимости работ, предусмотренных очередным этапом.

4.5. В случае непредоставления Заказчиком обусловленной договором оплаты,  Подрядчик, вправе приостановить исполнение своих обязательств либо отказаться от их исполнения.

4.6. В случае отказа Заказчика или Подрядчика от настоящего договора (в т.ч. путем одностороннего отказа от исполнения своих обязательств в случаях предусмотренных законом или настоящим договором), денежные средства, предоставленные Заказчиком для выполнения предусмотренных ТЗ работ, при условии, что Подрядчик приступил к выполнению данных работ, возврату не подлежат.
4.7. Размер имущественной ответственности Подрядчика ограничивается стоимостью текущего этапа выполнения работ, при условии передачи Заказчику всех ранее достигнутых результатов.
5. Ответственность сторон и порядок разрешения споров. Применимое право.
5.1. Стороны    установили обязательный досудебный претензионный порядок урегулирования разногласий и споров. Срок для ответа на предъявленную претензию составляет 30 (тридцать) рабочих дней с момента направления.
5.2. Стороны установили, что настоящий договор, а также все вытекающие из него споры подчинены законодательству Российской Федерации.
5.3. Стороны установили, что в случае невозможности досудебного претензионного урегулирования спора, все споры, вытекающие из настоящего договора и иных, связанных с ним отношений, подсудны судам в месте нахождения Подрядчика.
5.4. Подрядчик не несет ответственности за любые недостатки в работе сайта Заказчика, вызванные причинами, которые находятся вне зоны его контроля (качество каналов доступа в Интернет, качество услуг хостинга,непредусмотренные правилами эксплуатации действия персонала Заказчика, неправомерные действия третьих лиц и т. п.).
5.5. В случае несогласованного с Подрядчиком удаления с сайта информации о праве авторства Подрядчика в отношении данного сайта Заказчик обязуется выплатить Подрядчику штрафную неустойку в размере 100 р. за каждый день нарушения, либо (на усмотрение Подрядчика) единовременную штрафную неустойку в размере общей стоимости работ по настоящему договору.
	Подрядчик

ИП Мягков Александр Юрьевич

Юридический и почтовый адрес: 142172, г. Щербинка, ул. Чапаева, д.8, кв.31
ИНН: 775100101485

ОГРНИП: 312774629200911

ОАО "Сбербанк России"

БИК: 044525225

К/С: 30101810400000000225

Р/С: 40802810540020000230
Тел.: +7 (499) 391-90-33

Эл. почта: mail@avantoo.ru
________________А.Ю. Мягков

«____»___________________2014 г.

                                МП

	Заказчик
Юридический адрес:______________________
______________________________________________________________________________
Почтовый адрес:_________________________

______________________________________________________________________________
ИНН __________ / КПП _________
ОАО

БИК:_________
К/С: ____________________
Р/С: ____________________
Тел: +7 (499)
Эл.почта:
____________________ Фамилия. И.О.

«____»_________________________ 2014 г.

                                  МП

[Введите текст]
[Введите текст] [Введите текст]

	_________________________

Подрядчик
	_________________________

Заказчик